FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2018/9070036-01

Ata de Julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2018/9070036-01, do tipo “ Menor Preço Unitário”

para AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR E NOTEBOK, conforme descrição completa no anexo IV e

de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão

de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2017, de trinta do mês de maio do ano de dois

mil e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO,

Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE

MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI  DA SILVEIRA, membros e ELIANA

HOFFMANN, membro substituta,  reuniram-se às dez horas do dia quinze do mês de outubro do ano

de dois mil e dezoito, para JULGAMENTO das propostas apresentadas pelas empresas: ROGERIO

FEIJÓ KOZOROSKI, VERLIN & PIONTKOSKI LTDA, RUDINEI M. DE ABREU & CIA

LTDA, habilitadas em sessão anterior. Tendo em vista o Parecer Técnico do Coordenador do Projeto

Fábio Ecke Bisogno a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORAS as empresas conforme

tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta

Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e

Adjudicação.

 _____________________                 _______________________

Silvia Binotto                                                                  Jaqueline Giacomelli da Silveira

Presidente                   Presidente Substituto

_____________________         __________________________

Tatiane Machado Silva      Marta Lucia Santini da Silveira

Membro        Membro

______________________

Eliana Hoffmann

Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ITEM DESCRIÇÃO QTD. EMPRESA VALOR

UNITÁRI

O R$

01

COMPUTADOR DESKTOP:

PROCESSADOR

- Número de núcleos:6

- Frequência baseada em processador:4

GHz

- Frequência turbo max: 5 GHz

- Cache:12 MB

•Velocidade do barramento: 8 GT/s

MEMÓRIA RÀM

- 2 x 8 GB   16 GB DDR4 3600 MHz

1  •

PLACA DE VIDEO

- Capacidade:2 GB

- Velocidade da memória: 7 Gbps

- Clock base: 1354 MHz

,. Boost Clock:1455 MAz

- Barramento: 128 bit    .

MONITOR
.

- Tela de 24", LED, Full HD (1920 x

1080)

• VGA: 1,DVI: 1,HDMI: 1

- Tempo de resposta: 5 ms

- Ângulos de visão:170º horizontal e 160º

vertical

HD (Hard Disk)

- Armazenamento: 2 TB        I

- Velocidade de rotação:7200 rpm

- ca·che: 64 MB             \      .

SSD (Solid-State Drive)                        ,

- Armazenamento :2 x 240 GB = 480 GB

- Velocidade de transferência: 500 MB/s

FONTE

- 650 W em +25Cº

• PFC Ativo

- Número de conectores SATA: 6

PLACA-MÃE
- Velocidade do barramento:8 GT/s
- Nº de DIMMs por canal:2

 03 ROGERIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

8.970,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

- Nº de portas USB 3.0: 10
- Nº de portas SATA 6.0 Gb/s:6
- Nº de telas suportadas: 3

- Compatibilidade com demais

componentes especificados.

02 NOTEBOOK:

TELA:

- 1 5,6° IPS Full HD

PROCESSADOR

- Número de'núcleos:6

- Frequência baseada em

processador:.2,2 GH

- Frequência turbo max:4,1GHz

- Cache:9 MB

- Velocidade do barramento:8 GT/s

MEMÓRIA RAM

- 2 x 8 GB = 16 GB DDR4 2400 MHz

PLACA DE VIDEO

- Capacidade: 2 GB     .

- Velocidade da memória:7 Gbps
- Clock base: 1354 MHz
- Boost Clock: 1455 MHz
- Barramento: 128 bit

SSD (Solid-Stàte Drive)

- Armazenamento :240 GB

- Velocidade de 'transferência: 500

MB/s.

02 RUDINEI M.

DE ABREU &

CIA LTDA

7.320,00